
Projekt 
 
z dnia  10 marca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX//2020 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Sadki 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sadki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie w 2019 roku". 

§ 2. Treść sprawozdania stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sadki. 

 
  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX//2020 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 26 marca 2020 r. 

Sprawozdanie z realizacji 

Programu Współpracy Gminy Sadki  

z organizacjami pozarządowymi  

za 2019 rok  

1. Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Sadki polegała na 
realizacji: 

1) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku (Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 

2) Uchwała Nr II/11/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Sadki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działaności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2018 rok. 

2. Program współpracy na 2019 r. 

Program współpracy na rok 2019 z organizacjami pozarządowymi został przyjęty Uchwałą Nr II/11/2019 
Rady Gminy Sadki z dnia 30 listopada 2018 r. - uchwała została podjęta z zachowaniem terminu określonego 
w art. 5 a ust. 1 w/w ustawy. 

Treść programu, została poddana konsultacjom z przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu 
gminy Sadki. 20 listopada 2018 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych 
prowadzących działalność na terenie gminy, którego głównym celem było zatwierdzenie projektu Programu 
Współpracy na rok 2019. Na spotkanie przybyli przedstawiciele 4 organizacji pozarządowych. Przedstawiciele 
stowarzyszeń jednogłośnie zaakceptowali projekt programu. 

3. Cele Programu na rok 2019 

Głównym celem Programu Współpracy Gminy Sadki z organizacjami pozarządowymi było: 

1) Zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej oraz pobudzanie aktywności mieszkańców gminy, poprzez 
realizację zadań publicznych podejmowanych na naszym terenie. 

Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi było w szczególności: 

1) Poprawa współpracy pomiędzy JST a organizacjami pozarządowymi, budowanie partnerstwa 

2) Umacnianie w świadomości społecznej poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności za społecznośc 
lokalną, za realizację jej potrzeb i rozbudowę zasobów lokalnych oraz budowanie społęczeństwa 
obywatelskiego za społeczność lokalną, za realizację jej potrzeb i rozbudowę zasobów lokalnych oraz 
budowanie społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o wszystkie grupy wiekowe: seniorów, dorosłych, 
młodzieży i dzieci. 

3) Pobudzenie aktywności społeczności lokalnej w celu skuteczniejszego zaspakajania potrzeb zbiorowych. 

4) Promowanie i rozwój aktywności społecznej. 

5) Wspieranie przedswięwzięć integracyjnych, kulturalnych i społecznych organizacji. 

4. Formy współpracy:   

1) Współpraca finansowa polegała na zlecaniu organizacjom pozarządowym zadań publicznych do realizacji 
w formie: 

a) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z ustaleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

c) zlecanie zadań w trybie art. 19a ustawy, tj. w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 1



d) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w art. 19b ustawy. 

2) Współpraca pozafinansowa obejmowała następujące obszary: 

a) wzajemne informowanie się o wszelkich działaniach oraz możliwościach pozyskiwania środków 
finansowych, 

b) pomoc przy realizacji i rozliczeniu projektów, 

c) informowanie o ważnych imprezach kulturalnych, 

d) udział we wspólnych imprezach, uroczystościach i szkoleniach, 

e) pomoc w rozwiązywaniu problemów, z którymi organizacje występowały, 

f) aktualizacja mapy aktywności organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Sadki, 

g) konsultowanie z organizacjami pozarzadowymi projektów aktów normatywnych w dzieciach dotyczących 
sfery zadań publicznych oraz działalności statutowej organizacji, 

h) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym przez pracowników Urzędu. 

3) Inne formy współpracy obejmują: 

a) promocję działań organizacji pozarządowych w mediach lokalnych i na stronie internetowej Urzędu, 

b) udostępnianie pomieszczeń i lokali gminnych na cele działalności statutowej, 

c) wspólna praca w ramach projektu „Wzmocnienie mechanizmów współpracy finansowej administracji 
publicznej z organizacjami pozarządowymi jako realizatorami zadań publicznych”, 

d) współpraca przy tworzeniu kalendarza imprez na 2018r. 

Otwarty  konkurs  ofert 

 Zarządzeniem Nr 138.2018 Wójta Gminy Sadki z dnia 20 grudnia 2018 r. ogłoszono otwarty 
konkurs ofert nr 1/2019 na wykonanie zadań publicznych w 2018 roku przez organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego na podane poniżej zadania w zakresie: 

1. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3. Wypoczynku dzieci i młodzieży, 

4. Rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 

5. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz ochrony i promocji zdrowia. 

W ramach otwartego konkursu ofert do Urzędu Gminy w Sadkach wpłynęło 18 ofert sporządzonych przez 
7 organizacji. Zarządzeniem Nr 7.2019 Wójta Gminy Sadki z dnia 14 stycznia 2019 r. została powołana komisja 
konkursowa do oceny ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert nr 1/2019 oraz przyjęto regulamin 
pracy komisji konkursowej. Po rozpatrzeniu ofert dofinansowanie przyznano 7 organizacjom na 13 zadań. Trzy 
oferty nie uzyskały odpowiedniej liczby punktów  w ocenie merytorycznej, aby otrzymać dofinansowanie dwie 
oferty nie uzyskały akceptacji Wójta. 

Zarządzeniem Nr 10.2019 Wójta Gminy Sadki z dnia 23 stycznia 2019 r. rozstrzygnięto otwarty konkurs 
ofert nr 1/2019, na wykonanie zadań publicznych w 2019 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Łączna kwota dotacji, którą przyznano organizacjom pozarządowym na realizacje zadąń w ramach otwartego 
konkursu ofert wynosiła 60.675,00 zł. Z czego wykorzystana kwota dotacji przez organizację wynosiła 
59.948,18 zł. Niewykorzystana część dotacji została zwrócona na konto Urzędu Gminy w Sadkach.  

Poniżej przedstawiono wykaz ofert, które otrzymały dofinansowanie 

Wykaz ofert na zadanie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - Zadanie 1 

 Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

1. Towarzystwo Kulturalne 
Gminy Sadki 

„X jubileuszowe zaduszki 
jazzowe w Sadkach!” 

 
5.000,00 zł. 

 
5.000,00 zł. 

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 2



2. Towarzystwo Kulturalne 
Gminy Sadki 

„Sadkowianie promują kulturę 
krajeńską i pałucką w  Europie 

– wyjazd na festiwal 
folklorystyczny 2019” 

 
 
 

4.500,00 zł. 

 
 
 

4.500,00 zł. 
3. Stowarzyszenie Kulturalno-

Społeczne na Rzecz Rozwoju 
wsi Parafii p.w. Św. Michała 

Archanioła w Dębowie 

„Ze sztuka na ty … czyli 
wiocha na salonach” 

2.600,00 zł. 2.600,00 zł. 

4. Stowarzyszenie Kreatywni dla 
Dębowa      i okolic 

„Z kultura za pan brat”  
4.000,00 zł. 

 
4.000,00 zł. 

RAZEM 16.100,00 zł. 16.100,00 zł. 

Wykaz ofert na zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - Zadanie 2 

 Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

1. Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju  Wsi Anieliny        i 

Łodzia „Żakus” 

„By czuć się jak ryba w 
wodzie – kurs nauki 

pływania” 

 
14.475,00 zł. 

 
14.475,00 zł. 

2. Gminny Ludowy Zespół 
Sportowy w Sadkach 

„VII Cykl Turniejów o Puchar 
Wójta – GLZS CUP 2019” 

 
5.500,00 zł. 

 
5.500,00 zł. 

3. Stowarzyszenie Kobiet na 
Rzecz Środowiska Wiejskiego 

 
„Kobiety aktywne 50+” 

 
5.000,00 zł. 

 
4.999,99 zł. 

RAZEM 24.975,00 zł. 24.974,99 zł. 

Wykaz ofert na zadanie w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży – Zadanie 3 

 Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

1. Towarzystwo Kulturalne 
Gminy Sadki 

„Tędy – Owędy” 2.000,00 zł. 2.000,00 zł. 

2. Stowarzyszenie na rzecz 
Rozwoju Wsi Anieliny     i 

Łodzia „Żakus” 

 
„Na wakacyjnym szlaku” 

 
5.000,00 zł. 

 
4.273,19 zł. 

3. Stowarzyszenie Kulturalno-
Społeczne na rzecz Rozwoju 
wsi Parafii p.w. Św. Michała 

Archanioła w Dębowie 

 
 

„Kuferek dobrej zabawy” 

 
 

2.000,00 zł 

 
 

2.000,00 zł. 

4. Gminny Ludowy Zespół 
Sportowy w Sadkach 

„Odpoczywaj po piłkarsku” 5.000,00 zł. 5.000,00 zł. 

RAZEM 14.000,00 zł. 13.273,19 zł. 

Wykaz ofert na zadanie wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – Zadanie 4 

 Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

1. Towarzystwo Kulturalne 
Gminy Sadki” 

„XVIII Gminne Zawody 
Wędkarskie im. Tadeusza 

Betańskiego” 

 
600,00 zł. 

 
600,00 zł. 

RAZEM 600,00 zł. 600,00 zł. 

Wykaz ofert na zadanie w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – Zadanie 5 

 Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 3



1. Stowarzyszenie PROMETEJA „Zacznij Teraz” 5.000,00 zł. 5.000,00 zł. 
RAZEM 5.000,00 zł. 5.000,00 zł. 

 

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 4



 Rozwój sportu na terenie Gminy Sadki 

Odrębną grupę dotacji stanowią te przyznawane na podstawie Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Sadki 
z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu. Na 
to zadanie Gmina Sadki zabezpieczyła 40.000 zł. 

W dniu 2 stycznia 2019 roku Zarządzeniem Nr 1.2019 Wójta Gminy Sadki został ogłoszony konkurs nr 
2/2019 na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Sadki. 
Wpłynęła 1 oferta.  W dniu 28 stycznia 2019 r. Zarządzeniem Nr 12.2018 Wójta Gminy Sadki powołano 
komisję konkursową do oceny ofert złożonych w ramach konkursu nr 2/2019 na realizację zadania publicznego 
w zakresie wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Sadki oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji 
konkursowej. Po ocenie końcowej Zarządzeniem Nr 17.2019 Wójta Gminy Sadki z dnia 6 lutego 2019 r., 
rozstrzygnięto konkurs nr 2/2019 na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rozwoju sportu na 
terenie Gminy Sadki. 

Wykaz ofert w konkursie nr  2/2019 
Wspieranie sportu na terenie gminy Sadki 

 Nazwa oferenta Nazwa zadania Przyznana kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

1. Gminny Ludowy Zespół 
Sportowy w Sadkach 

„Trenuj z GLZS – zainwestuj 
w siebie!” 

40.000,00 zł. 40.000,00 zł. 

RAZEM 40.000,00 zł. 40.000,00 zł. 

5. Realizacja Programu Współpracy w liczbach na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie: 

1) ogłoszono 1 konkurs ofert na realizację zadań publicznych, 

2) w otwartym konkursie ofert uczestniczyło 8 organizacji, 

3) w ramach otwartego konkursu ofert złożono 18 ofert na zadania publiczne, 

4) dotacje w ramach otwartego konkursu ofert otrzymało 7 organizacji pozarządowych, 

5) w ramach otwartego konkursu ofert dofinansowano 13 zadań publicznych, 

8) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych 
wynosiła 60.675,00 zł, z czego wykorzystano 59.948,18 zł. w ramach otwartych konkursów ofert. 

9) skonsultowano jeden projekt aktu normatywnego dotyczącego programu współpracy. 

6. Podsumowanie  

Gmina Sadki współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez realizację zadań publicznych w formie 
wpierania jak i powierzania. Wspieranie organizacji pozarządowych, przyczynia się do szerokiej aktywności 
sektora NGO na terenie gminy.

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 5



UZASADNIENIE

Obowiązek sprawozdawczy wynika z Ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. Zgodnie z
art. 5a ust. 3 tejże ustawy organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż
do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki
samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z
realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Uchwałą Nr II/11/2018 Rady Gminy Sadki z
dnia 30 listopada 2018 r. został uchwalony ,,Program Współpracy Gminy Sadki z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2019”. Program określa
obszary, zasady i formy współpracy oraz wykaz zadań realizowanych przez organizacje
pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Sprawozdanie z realizacji
programu współpracy za 2019 r, zostało opracowane na podstawie informacji uzyskanych od
realizatorów poszczególnych zadań. Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: E68CE264-33DB-451E-8BFB-9DB4DA605E69. Projekt Strona 1




